
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N.  9         del   28.01.2008 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio morale per la realizzazione della 3^ edizione “Momenti sposi 2008: tutto per le 
nozze e la casa”, a cura dell’agenzia “Eleven Moda” di Palo del Colle. 
 

L’anno duemilaotto, il giorno ventotto del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 
l'Agenzia "Eleven Moda" di Palo del Colle, con nota pervenuta al Municipio di Molfetta il 06 
dicembre 2007, (prot. 65941) del legale rappresentante sig. Giovanni Giuliani, chiede il 
Patrocinio della Civica Amministrazione, per  l'ideazione e l'organizzazione della III edizione 
dell'evento fieristico "Molfetta Momenti Sposi Expo: tutto per le nozze e la casa"; 
 
Considerato che, l'Agenzia "Eleven Moda", è specializzata nel settore moda e spettacolo, 
con provate esperienze a livello nazionale, finalizzate a valorizzare le grosse potenzialità 
della regione Puglia nel campo della moda, dell'artigianato, del turismo, e del commercio; 
 
Visto lo straordinario successo ottenuto dopo le due prime edizioni, l'Agenzia ha riproposto 
anche per quest'anno l'evento fieristico che si è articolato in esposizioni, show room e sfilate 
delle più prestigiose aziende del panorama moda sposa regionale, svoltosi presso il Palasport 
"Giosuè Poli" di Molfetta, nei giorni 4 5 e 6 gennaio u.s., alla presenza della Gazzetta del 
Mezzogiorno e dei media regionali; 
 
Riconosciuto che,  è nelle linee programmatiche della Civica Amministrazione di Molfetta 
promuovere e sostenere ogni iniziativa rivolta a favorire e potenziare le attività economiche 
del territorio locale e regionale; 
 
Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto all'art.4-lett.e) tra le finalità e gli 
obiettivi programmatici il concorso del Comune finalizzato ad: "assicurare la funzione sociale 
dell'iniziativa economica pubblica e privata, anche promovendo lo sviluppo delle forme di 
associazionismo economico e della cooperazione"; 

 
Visto, altresì, l'art. 5 del Vigente Regolamento Comunale della Cultura per l'organizzazione e 
la promozione del Settore Culturale, che riguarda il Patrocinio senza l'intervento finanziario; 
 
 Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover aderire ora per allora, alla richiesta, 
con il patrocinio senza oneri finanziari, riconoscendo al Sodalizio in parola, una fervida e 
feconda attività di notevole valenza socio - culturale ed economica; 
 
      Visti i vigenti: 
• T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000; 
• Statuto Comunale; 
• Regolamento Comunale della Cultura; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 
18.8.2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura (il provvedimento non ha 
rilevanza contabile); 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge: 
  

DELIBERA  
 



Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Patrocinare, ora per allora, senza alcun onere finanziario, la realizzazione della III 

edizione "Molfetta Momenti Sposi Expo: tutto per le nozze e la casa", organizzato 
dall'Agenzia "Eleven Moda" di Palo del Colle, nei giorni 4 5 e 6 gennaio 2008 presso il 
Palasport "Giosuè Poli" di Molfetta. 

 
2. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90 la Sig.ra Nicla 

la Forgia, dell'U.O.Cultura. 
 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Dirigente del Settore 

Affari Generali e Cultura, Ragioneria, (il provvedimento non ha rilevanza contabile) ed alla 
Sig.ra Nicla la Forgia, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
4. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e.mail il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
 

 


